
www.cyklistevitani.cz

www.jeseniky-tourism.cz • www.cykloserver.cz
www.cyklistevitani.cz • www.kolmo.cz

   1. Moravská stezka – c̆ást Jeseníky  
Trasa: Mikulovice – Jeseník – Lipová-lázně – Horní 
Lipová – Ramzová – Hanušovice – Ruda nad Moravou 
– Bludov – Leština – Mohelnice • 99,3 km

Od hraničního přechodu Mikulovice (CZ) / Głuchołazy 
(PL) až do Jeseníku vede trasa po místních a pol-
ních asfaltových cestách. V obci Písečná se mění 
číslování trasy z 54 na 53. Projedete městem Jeseník 
a pokračujete směrem k rozcestí Bobrovník (v úseku 

méně kvalitní polní cesta). Po místních asfaltových komunikacích dojedete 
do Lipové-lázní. Následuje táhlé stoupání po silnici II. třídy (vyšší intenzita 
automobilové dopravy) do Horní Lipové. Odtud budete pokračovat 
po silnici II. třídy (vyšší intenzita automobilové dopravy) až na Ram-
zovou a dále do Ostružné (horší polní cesta). V Hanušovicích se mění 
číslování trasy z 53 na 51. Z Hanušovic jedete po silnici II. třídy podél 
řeky Moravy. V úseku Bohdíkov – Alojzov pokračujete po místních komu-
nikacích do Rudy nad Moravou, po místních asfaltových komunikacích 
a silnici III. třídy jedete směrem na Bartoňov a Bohutín až do Bludova.
V Bludově projedete 500 m úsek po silnici I. třídy. Po silnici III. a II.
třídy následuje Sudkov, Postřelmov, Lesnice, Leština a Vitošov. 
Z Vitošova pojedete do Hrabové, kde odbočíte na Bohuslavice 
a Třeštinu. Po levé straně minete vodní plochu Moravičanského jezera 
a dojedete na okraj Mohelnice. Celý úsek od Vitošova  vede po sil-
nicích III. a II. třídy s velmi malou intenzitou dopravy, frekventovaný 
je pouze úsek Třeština – Mohelnice.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Česká Ves – muzeum • Jeseník – centrum regionu • Lipová-lázně 
• nádraží Horní Lipová – muzeum slezského semeringu
• Ramzová – skicentrum • Branná – hrad, kostel • Hanušovice – pivovar 
• Bludov – lázně • Mohelnice – kostel, hist. centrum 
• Moravičanské jezero – přírodní rezervace

  2. Carodĕjnická cyklotrasa
Tematická naučná cyklotrasa vás provede po místech 
spjatých s čarodějnickými procesy, které se na Je-
senicku a Šumpersku v 17. století odehrávaly. Trasa 
se skládá z celkem dvaceti „zastavení“, na kterých 
jsou umístěny pamětní desky nebo pomníčky, 
které připomínají události, jež se zde odehrály, 
a zároveň slouží k uctění památky nevinných obětí 
čarodějnických procesů. Pro snazší orientaci jsou 

na silničních značkách umístěna loga v podobě čarodějnice na kole.

Délka celé trasy: 138 km, Mohelnice - Zlaté Hory
Šumperská část trasy: Červenohorské sedlo – Mohelnice, 91 km
Jesenická část trasy: Červenohorské sedlo – Zlaté Hory, 47 km

Čarodějnickou cyklotrasu je možné projet celou, jedná se však o poměrně 
náročnou záležitost, protože trasa vede horskými cestami přes Hrubý Jeseník. 
Zájemci mohou projet trasu částečně, nebo navštívit jen některá místa. 

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Mírov – hrad • Šumperk – historické jádro města (možnost rozhledu 
z radniční  věže a procházky historickým jádrem města s průvodcem), 
Sattlerův dům, dům rodiny Peschkeových, kostel sv. Jana Křtitele
• Rapotín – kostel Nanebevzetí Panny Marie
• Velké Losiny – lázně, ruční papírna, zámek
• Maršíkov – dřevěný kostel archanděla Michaela
• Sobotín – kostel sv. Vavřince • Červenohorské sedlo
• Údolí Bělé pod Pradědem
• Jeseník – Priessnitzovy léčebné lázně, rozhledna Zlatý chlum
• Rejvíz – Velké mechové jezírko • Zlaté Hory – budova Staré pošty
• Zlatorudné mlýny • Zlaté Hory – poutní místo Panny Marie Pomocné
• Biskupská kupa

K Čarodějnické cyklotrase byl vydán tištěný průvodce, který je zajímavým 
zdrojem informací. Součástí průvodce jsou slevové kupony na vybrané 
služby na trase.

  3. Po svazích Králického Snĕžníku 
Oblast Staroměstsko
Trasa: Staré Město – Nová Seninka – Kladská 
brána – Návrší – Jasaní – Vojtíškov – Hanušovice 
• 38 km

Celodenní náročná trasa pro horská a trekingová 
kola s nádhernými výhledy kopírující východní 

svahy masivu Králického Sněžníku po lesních cestách. Závěrečný úsek 
z Vojtíškova do Hanušovic vede po frekventované silnici.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Staré Město – centrum regionu, muzeum, kostel
• pohraniční opevnění – naučná stezka
• Kladské sedlo – hraniční přechod do Polska
• lesní kaple P. Marie • chata Návrší • Hanušovice – pivovar Holba

     4. Ve špici Rychlebských hor
Oblast Rychlebské hory – Javornicko
Trasa: Javorník – Bílá Voda – Růženec – Nad Travnou 
– Javorník  • 32,5 km

Okružní výlet odlehlým výběžkem Rychlebských hor 
sevřeným ze tří stran státní hranicí. První třetina cesty 
po málo frekventované silnici podél státní hranice, 
z Bílé Vody mírným stoupáním hlubokými lesy po lesních

silničkách a cestách, po svazích Borůvkové hory (možnost odbočení k jejímu
vrcholu – rozhledna), sjezd do Javorníku. Omezené výhledy s možností 
odbočení k vyhlídkovým vrcholům (Šafářova skála, Bílá skála, Vysoký 
kámen aj.) Vhodné pro trekingová a horská kola.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Javorník – centrum regionu • Jánský Vrch – zámek 
• Čertovy kazatelny
• Bílá Voda – poutní kostel Navštívení P. Marie, piaristická kolej, výroba hostií
• Borůvková hora – rozhledna
• Rychleby – zřícenina hradu

     5. Okolo Račího údolí
Oblast Rychlebské hory – Javornicko
Trasa: Javorník – Čertovy kazatelny – Hřeben – Buk 
– Račí údolí – Javorník  • 20 km

Okružní trasa mírně stoupající nejprve nad Račím 
údolím s výhledy, později pozvolný sjezd údolím 
do Javorníku. Na trase řada turistických zajímavostí, 
mimo úsek Čertovy kazatelny – Pod Dubovým vrchem 

(zpevněná cesta) v celé délce asfaltový povrch. Vhodné pro rodiny s dětmi, 
trekingová a horská kola. 

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Sv. Antonín • Čertovy kazatelny • zřícenina Rychleby • Pustý zámek

     6. Žulovskou pahorkatinou 
Oblast Rychlebské hory – Žulovsko
Trasa: Žulová – Hradisko – Černá Voda – Smolný 
vrch – Velká Kraš – Vidnava  • 17 km

Nenáročná trasa vedoucí mírně zvlněným terénem 
po lesních silničkách a cestách, v úseku Žulová 
– Černá Voda zčásti po bývalé železniční trati. 
Na trase zřícenina Hradisko – Kaltenštejn a Smolný vrch 

– Venušiny misky. Vhodné i pro rodiny s dětmi, pro trekingová a horská kola.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Žulová – kostel sv. Josefa • Kaltenštejn – zřícenina
• Venušiny misky – národní přírodní památka 

     7. Okolo Zlatých Hor
Oblast Zlatohorsko
Trasa: Zlaté Hory – Edelštejn – Panna Marie Pomocná 
– Heřmanovice – Rejvíz – Dolní Údolí – Zlaté Hory   
• 34 km

Náročnější okružní výlet Zlatohorskou vrchovinou 
po málo frekventovaných silnicích a lesních as-
faltových komunikacích. Časté výhledy. Vhodné 

pro silniční a trekingová kola.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• zřícenina Edelštejn • poutní areál Panny Marie Pomocné
• hornické památky • zřícenina Koberštejn • Rejvíz • Zlatorudné mlýny

˘

     8. Do Vrbna přes Anenský vrch
Oblast Vrbno pod Pradědem 
Trasa: Karlovice – Pod Šindelnou – Malá Hvězda 
– Suchá Rudná – Andělská hora – Anenský vrch 
– Vrbno p/P • 31 km

Náročnější výlet okolím Vrbna pod Pradědem 
a Karlovic po lesních silničkách s častými výhledy. 
Střídavé stoupání a klesání. Mimo úsek Andělská hora 

– Anenská myslivna (lesní cesta) je všude asfaltový povrch, vhodné pro tre-
kingová a horská kola. 

Vybrané turistické cíle na trase: • poutní kostel na Anenském vrchu

     9. Dokola kolem Pradědu
Oblast Hrubý Jeseník 
Trasa: Červenohorské sedlo – Petrovka – Švýcárna 
– Praděd – Karlova Studánka – Vidly – Videlský kříž 
– Červenohorské sedlo • 43,5 km

Atraktivní náročná horská trasa s dalekými výhledy 
ve vrcholových partiích Hrubého Jeseníku. Převážně 
asfaltový, popř. šotolinový povrch. Vhodné pro trekin-

gová a horská kola, pro silniční kola obtížnější úseky Petrovka – Švýcárna, 
Pekárka – Červenohorské sedlo (možno objet po silnici). Velké převýšení.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Švýcárna - tur. chata • Praděd - nejvyšší hora Jeseníků, vysílač 
• Ovčárna - tur. chata • Karlova Studánka - lázně

     10. Z údolí Moravy k Moravské Sázavě
Oblast Štítecko, Zábřežsko
Trasa: Podlesí – Svatá Trojice – U Tří tabulí 
– Mlýnický Dvůr – Štíty – Hoštejn – Hněvkov – Zábřeh
• 43,5 km

Mírně náročná celodenní trasa po málo frekvento-
vaných komunikacích a lesních cestách pro trekin-
gová a horská kola, pro silniční kola omezená jízda 

mezi Svatou Trojicí a Mlýnickým Dvorem (lze objet po silnicích). 

Vybrané turistické cíle na trase: 
• kaple sv.Trojice • Štíty – akrobatický areál A. Valenty • Hoštejn – zříc. hradu

     11. Nad údolím Desné
Oblast Šumpersko – Hrubý Jeseník
Trasa: Kouty n/D – Dolní nádrž – Horní nádrž PVE 
Dlouhé Stráně – Pod Zadním Hutiskem – Skřítek 
– Hvězda – Hraběšice - Šumperk • 47 km

Náročná trasa jižní částí Hrubého Jeseníku s velkým 
převýšením vhodná pro horská, trekingová i silniční 

kola. Výborné výhledy, asfaltový povrch, v úseku horní nádrž Vodní 
přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně – Branka šotolinový povrch.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• vodní přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně
• vodní nádrž Krásné
• Skřítek – motorest
• Šumperk 
– centrum regionu

UPOZORNĚNÍ
V období 1. 5.–30. 9. 2007 
budou zcela UZAVŘENY 
cyklotrasy v oblasti Kouty 

nad Desnou – Dlouhé Stráně 
– Horní nádrž. 

     12. Z Ramzové údolím Moravy
Oblast Branná, Hanušovicko, Ruda n/M
Trasa: Ramzová – Branná – Habartice – Hanušovice 
– Ruda n/M – Sudkov – Šumperk  • 52 km

Celodenní nenáročná trasa podél toku říčky Branné 
a Moravy pro silniční a trekingová kola vhodná 
i pro rodiny s dětmi. V úseku Branná – Habartice 
– Hanušovice krásné výhledy. Převážně mírný sjezd 

po silnicích, až na výjimky málo frekventovaných. 

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Branná – hrad, zámek, kostel, fojtství • Hanušovice – pivovar 
• Nový Hrad – zřícenina hradu • Bludov – lázně             

     13. Ke Třem kamenům 
Oblast Loučná nad Desnou
Trasa: Loučná n/D – Bukovice – Tři kameny 
– Přemyslovské sedlo – Poniklý potok – Kouty n/D   
• 25 km

Půldenní ná-
ročnější trasa

po lesních cestách a silničkách s vy-
loučeným provozem automobilů. 
Pro horská a trekingová kola (pro sil-
niční kola je nevhodný úsek Loučná 
n/D – Bukovice – Pekařovská cesta, 
lze objet přes Velké Losiny). Velmi 
pěkné výhledy.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Tři kameny 
• Přemyslovské sedlo – přír. rezervace
• Černá stráň – pozůstatky lesní 
koňské úzkokolejky
• Kouty nad Desnou – barokní 
inkviziční sloup

     14. Tajemné Bradlo a hrad Brníčko
Oblast Úsovské vrchoviny
Trasa: Nová Hradečná – Bradlo – Nedvězí – Rohle 
– Brníčko – Sudkov – Šumperk  • 30 km

Nenáročná trasa vedená zvlněnou Úsovskou vrcho-
vinou vhodná pro trekingová, horská i silniční kola 
po málo frekventovaných silnicích a lesních cestách, 

vhodné i pro rodiny s dětmi. Možnost krátkého výstupu po červené pěší značce 
na skalnatý vrchol Bradla s pěknými výhledy, a na zříceninu hradu Brníčko.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Bradlo – skalnatý vrchol • Brníčko – zřícenina hradu

     15. K zámku Úsov a hradu Mírov
Oblast Zábřežsko, Mohelnicko
Trasa: Zábřeh – Lesnice – Leština – Dubicko – Úsov 
– Mohelnice – Mírov – Svojanov – Dolní Bušínov 
– Zábřeh  • 59 km

Nenáročná celodenní trasa bez velkého převýšení 
vedená po okraji Úsovské a Zábřežské vrchoviny 

vhodná pro všechny druhy kol, v celé délce po asfaltovém povrchu.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Úsov – zámek • Mírov – hrad • Svojanov, Bušínov – přehrada

     16. Přemyslovským sedlem
Oblast Loučná n. Desnou, Branná
Trasa: Loučná nad Desnou – Přemyslov – Přemyslovské 
sedlo – Nové Losiny – Františkov – Branná • 16 km

Půldenní středně náročná trasa, která vede po málo 
frekventovaných silnicích, vhodná pro všechny typy kol.
Z Přemyslovského sedla je krásný výhled na Hrubý 

Jeseník a Králický Sněžník. Údolím podél horské říčky Branné dojedete až do 
obce Branná.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Přemyslovské sedlo 
   – přírodní rezervace
• Nové Losiny – lidová architektura
• viklan pod vrcholem Losín
• údolí Hučavy 
   – zbytky lesní koněspřežné dráhy
• Pasák – naučná stezka
• Branná – hrad, kostel

     17. Ze Skřítku na hrad Rabštejn
Oblast Skřítek
Trasa: Skřítek – Sedlo Skřítek – Rabštejn – Hvězda 
– Krtinec – Skřítek • 15,5 km

Nenáročný polodenní výlet na zříceninu hradu Rabštejn 
s malým převýšením 
po lesních silničkách

a cestách s vyloučeným automobilovým 
provozem, vhodný i pro rodiny s dětmi. Tra-
sa se hodí také pro trekingová a horská 
kola, obtížněji sjízdný úsek Skřítek „mo-
torest“ – Sedlo Skřítek lze objet po sou-
běžné hlavní silnici. Hezké výhledy z Rabštejna, 
Bílého kamene a Krtince.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• Motorest Skřítek • Rabštejn – zřícenina 
• skalní útvary Krtinec a Bílý kámen

     18. K partyzánským bunkrům
Oblast Hanušovické vrchoviny
Trasa: Svatá Trojice – Bouda, rozc. – Čečel, silnice 
– Partyzánské bunkry Čečel – Paramuť – Svatá Trojice 
• 16,5 km

Nenáročný okružní 
výlet po zpevněných 
lesních cestách 

a silničkách s malým převýšením okolo 
masivu Boudy, vhodný zejména pro rodiny 
s dětmi. Vhodný pro trekingová a horská kola. 
Hezké výhledy mezi Paramuťí a Boudou.

Vybrané turistické cíle na trase: 
• kaple sv. Trojice • radioaktivní pramen 
Rudolf • Partyzánské bunkry Čečel

     19. Okolo Malé Morávky
Oblast Malá Morávka
Trasa: Malá Morávka – Dolní Moravice – Nová Ves 
– Žďárský potok – Žlutý potok – Alfrédka – Mraven-
covka – Karlov – Malá Morávka • 39 km

Náročnější horská trasa s větším převýšením vhodná 
pro horská (popř. trekingová kola) po lesních silnič-
kách a cestách. Počáteční úsek do Dolní Moravice 

po frekventované silnici. Místy pěkné výhledy.

Vybrané turistické cíle 
na trase: 
• Malá Morávka 
– turistické středisko 
• Rýmařov – Městské muzeum, 
aquacentrum
• Janovice – zámek 
• Žďárský potok – jesenická 
lidová architektura 
• vyhořelá chata Alfrédka 
– na jejím místě funguje bufet
• Dolní Moravice 
– Hamříkova stáj (projížďky 
na koních)

UPOZORNĚNÍ
V období 1. 5.–30. 9. 2007 budou zcela UZAVŘENY cyklotrasy 

v oblasti Kouty nad Desnou - Dlouhé Stráně – Horní nádrž. 
Týká se především cyklotrasy č. 11.

  Cyklisté vítáni
Možnosti ubytování, stravování a služeb pro cyklisty splňující podmínky 
projektu „Cyklisté vítáni“ najdete v Jeseníkách v těchto zařízeních:
Ubytovací a stravovací zařízení – okres Jeseník
Horský hotel Červenohorské sedlo 
– Bělá pod Pradědem, tel. +420 583 295 101
Hotel Stará Pošta – Bělá pod Pradědem, 
tel. +420 777 030 935
Park Hotel – Bělá pod Pradědem, tel. +420 584 420 330
Penzion Povodí – Bělá pod Pradědem–Domašov, 
tel. +420 584 420 163 
Penzion Richard – Bělá pod Pradědem–Domašov, 
tel. +420 584 420 123 
Penzion U Julka – Bělá pod Pradědem, 
tel. +420 584 420 324  
Penzion U Orla – Branná, tel. +420 602 754 541
Skiland Ostružná – Branná, tel. +420 777 254 542 
Sport GRILL – Branná, tel. +420 602 424 288
Hotel Černá Voda – Černá Voda, tel. +420 584 452 529
Hotel Zlatý Chlum – Česká Ves, tel. +420 584 492 911
Pension Šafrán – Česká Ves, tel. +420 584 411 596
Ranč Orel – Česká Ves, tel. +420 584 402 012
Hotel Venuše – Domašov, tel. +420 584 420 184
Chata Čertovy kameny – Jeseník, tel. +420 584 428 183
Chata Svornost – Jeseník, tel. +420 584 411 553
Hotel Nodus – Jeseník, tel. +420 584 401 821  
Křížový vrch – Jeseník, tel.+420 584 402 063 
Penzion Laguna – Jeseník, tel. +420 584 412 753
Penzion U Kance – Jeseník, tel. +420 584 421 463 
Penzion U Lukáčů – Jeseník, tel. +420 584 412 336  

Restaurace na Kovárně – Jeseník–Bukovice, 
tel. +420 584 402 231  
Squash a bowling centrum – Jeseník, tel. +420 584 402 012
Autocamping Lipová-lázně Bobrovník  
– Lipová-lázně, tel. +420 584 411 145
Penzion Lipůvka – Lipová-lázně, tel. +420 777 053 665
Penzion Kovárna – Lipová-lázně, tel. +420 584 421 613  
Penzion Slatina – Lipová-lázně, tel. +420 584 421 237 
Penzion Na Staré poště – Loučná nad Desnou, 
tel. +420 583 284 004
Hotel U Jelena – Mikulovice, tel. +420 584 429 021
Penzion Anežka – Ostružná, tel. +420 583 230 017 
Chata Ramzovské sedlo – Ostružná-Ramzová, 
tel. +420 583 230 078 
Horská chata Kaste – Petříkov, tel. +420 602 524 414 
Chata Paprsek – Staré Město, tel. +420 583 294 100
Chata Svoboda – Zlaté Hory, tel. +420 584 413 075
Hotel Aurum – Zlaté Hory, tel. +420 584 425 545 
Hotel Minerál – Zlaté Hory, tel. +420 584 425 635 
Hotýlek U Pekina – Zlaté Hory – Dolní Údolí, 
tel. +420 584 454 015 
Penzion Rejvíz – Zlaté Hory, tel. +420 602 730 845
Ranč pod Rejvízem – Zlaté Hory-Ondřejovice, 
tel. +420 584 425 149
Restaurace Na Paloučku – Zlaté Hory-Rejvíz, 
tel. +420 584 413 081

Ubytovací a stravovací zařízení – okres Šumperk
Hotel Vlčí Důl – Bludov, tel. +420 583 238 211
Hotel Neubauer – Branná, tel. +420 583 230 063
Penzion Na Hájovně – Branná, tel. +420 583 230 099
Ubytovací hostinec Kolštejn – Branná, 
tel. +420 583 230 010
Rekreační Středisko NH – Dolní Bušínov, 
tel. +420 583 418 316
Horský Hotel Sněženka – Hynčíce pod Sušinou, 
tel. +420 583 239 008
Pension Pekařov – Jindřichov, tel. +420 583 291 153
Hotel Musil – Kouty nad Desnou, tel. +420 608 304 001 
Hotel U Coufalů – Loštice, tel. +420 583 445 809
Hotel Dlouhé Stráně – Loučná nad Desnou, 
tel. +420 583 235 174  
Penzion Gól – Loučná nad Desnou, 
tel. +420 583 235 532 
Penzion Oaza – Loučná nad Desnou, 
tel. +420 583 235 266

Restaurace Na Staré poště – Loučná nad Desnou, 
tel. +420 583 284 004
Hotel Václavov – Oskava, tel. +420 583 233 332  
Pension Klondajk – Pusté Žibřidovice, 
tel. +420 583 283 424 
Hotel Zámek – Sobotín, tel. +420 583 301 611
Horská chata Návrší – Staré Město, 
tel. +420 583 239 150
Penzion Balnea – Staré Město, tel. +420 777 810 458 
Penzion Národní dům – Staré Město, tel. +420 583 239 170 
Restaurace Pod Javorem – Staré Město, 
tel. +420 583 239 191
Hostinec U Adély – Sudkov, tel. +420 583 437 001 
Hotel Koruna – Šumperk, tel. +420 583 223 070 
Hotel Sport – Šumperk,, tel. +420 583 224 539-40
Penzion Pod Hájem – Šumperk,, tel. +420 777 286 000
Hotel Reoneo – Vernířovice, tel. +420 583 237 042 
Pension U Jirsáka – Vikýřovice, tel. +420 583 213 543 

Cykloservisy v Jeseníkách
Sport Max – Jeseník, tel.: +420 777 585 787
Sportservis U Tomšů – Jeseník, 
tel.: +420 584 413 712
Velosport Chuděj – Jeseník, 
tel.: +420 603 369 869
Jízdní kola – Postřelmov, tel.: +420 583 437 132
Vlastislav Durman – Rýmařov, 
tel.: +420 554 221 873
Cykloservis – Šumperk, tel: +420 724 316 495
Cykloservis Sureko – Šumperk, 
tel: +420 724 316 495
HAS bike v.o.s.  – Šumperk, 
tel: +420 583 217 182

Cykloservis – Vrbno p. Pradědem, 
tel.: +420 554 752 005
CYKLO - MOTOSPORT – Zábřeh, 
tel.: +420 583 413 650
HIPPO – CYCLES – Zábřeh, 
tel.: +420 603 463 620
Master Bike, s.r.o. – Zábřeh, 
tel.: +420 583 481 110
Jízdní kola Vašinka – Zlaté Hory, 
tel.: +420 777 192 325
Kola – prodej a servis – Zlaté Hory, 
tel.: +420 777 330 299

Cyklobusy v Jeseníkách – léto 2007
1. Olomouc – Šternberk – Huzová – Rýmařov – Malá Morávka – Hvězda – Ovčárna
2. Krnov – Bruntál – Karlov – Malá Morávka – Hvězda – Karlova Studánka 

– Vrbno pod Pradědem – Zlaté Hory – Rejvíz – Jeseník
3. Zábřeh – Šumperk – Klepáčov – Skřítek – Rýmařov – Malá Morávka – Hvězda 

– Karlova Studánka – Vrbno pod Pradědem – Videlský kříž 
– Bělá pod Pradědem – Jeseník

4. Jeseník – Rejvíz – Głuchołazy (Polsko) – Zlaté Hory – Vrbno pod Pradědem
– Karlova Studánka – Hvězda – Ovčárna – Malá Morávka – Karlov  

Provozní doba všech linek: 
• červen a září – jede o víkendech a ve dnech státních svátků
• červenec a srpen – jede denně

Cyklobusy jsou provozovány jako běžné autobusové linky – mohou je využít 
k přepravě cykloturisté s jízdními koly, pěší turisté a všichni ostatní cestující. 
Místenky je možno zakoupit na adrese http://rez.connexmorava.cz, koupíte 
je také ve vybraných informačních centrech v Olomouci, Bruntálu, Jeseníku, 
Šternberku či Zábřehu. Rezervace není povinná.

Bližší informace o cyklobusech v Jeseníkách získáte 
na internetové adrese www.connexmorava.cz 
nebo na telefonních číslech +420 585 108 122, 585 108 256. 

Vydal: 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc,
tel.: +420 585 508 111, fax: +420 585 508 832 • e-mail: tourism@kr-olomoucky.cz
www.kr-olomoucky.cz, www.olomoucky-kraj.com
Texty: Sdružení CR Jeseníky, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk, 
tel./fax: 583 283 117, e-mail: sdruzenicr@jeseniky.org, www.jeseniky.org
Design, zpracování: RNDr. Ivan Marek, reklamní agentura m-ARK,
Železniční 4, 779 00 Olomouc, tel.: +420 585 104 212, www.m-ark.cz
Foto: m-ARK, Ivo Netopil
Mapy: J. Machovský
Tisk: PROFI-TISK GROUP s.r.o., Krakovská 14, 779 00 Olomouc

Olomouc 2007. Neprodejné – spolufi nancováno EU.

Jeseníky – Tipy na cykloturistické výlety  

Turistický region Jeseníky zahrnuje oblast Hrubého
 a Nízkého Jeseníku, Rychlebských hor, Králického Sněžníku 
a území Zlatohorské, Hanušovické a Zábřežské vrchoviny. 
Cyklistům Jeseníky nabízejí stovky kilometrů značených tras, 
které vedou okouzlující přírodou i podhorskými městečky, 
a na nichž lze navštívit řadu turistických atraktivit. Na páteřní 
cyklotrasy navazují desítky tras místních. Možnost vybrat si 
pro sebe tu ideální mají nejen trénovaní, ale i rekreační 
cyklisté a na své si přijdou také rodiny s dětmi.
V tomto materiálu naleznete popisy vybraných cyklotras 
v Jeseníkách, tipy na další trasy a kontakty na služby 
pro cyklisty. Vyberte si svoji trasu a vydejte se na výlet do Jeseníků!

1. Moravská stezka
2. Čarodějnická cyklotrasa
3. Po svazích Králického Sněžníku
4. Ve špici Rychlebských hor
5. Okolo Račího údolí
6. Žulovskou pahorkatinou
7. Okolo Zlatých Hor
8. Do Vrbna přes Anenský vrch
9. Dokola kolem Pradědu

10. Z údolí Moravy k Mor. Sázavě

11. Nad údolím Desné
12. Z Ramzové údolím Moravy
13. Ke Třem kamenům
14. Tajemné Bradlo a hrad Brníčko
15. K zámku Úsov a hradu Mírov
16. Přemyslovským sedlem
17. Ze Skřítku na hrad Rabštejn
18. K partyzánským bunkrům
19. Okolo Malé Morávky

Cyklotrasy v Jeseníkách
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 
Kladská 233/1, 787 01 Šumperk
tel./fax: +420 583 283 117
e-mail: sdruzenicr@jeseniky.org
www.jeseniky.org

popisy
tras

zajímavosti
a služby

Cyklotrasy

www.jeseniky-tourism.cz
Půjc̆ovny kol na nádražích
• Železniční stanice Jeseník - osobní pokladna ČD  
Kontakt: tel. +420 972 745 496, e-mail: OLC@CDcentrum.cd.cz 
Provoz: Po-So 6.00–19.30 hod., Ne a svátky 9.30-19.30 hod.

Půjčovny kol Českých drah jsou v provozu od 1. dubna do 31. října. 
Více informací o službách půjčoven kol lze získat na www.cd.cz/pujcovnykol.

Olomoucký kraj


